CAMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI— CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR DANIEL CABRINHA

Requerimento n.º 41 por 1

Luís Correia - PI, 14 de outubro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Presidente da Câmara Municipal

DANIEL NÓBREGA DOS SANTOS, vereador no pleno exercício da função conforme o

regimento interno da Câmara Municipal de Luis Correia, Pedimos seja enviado ao Promotor de Luis

Correia, Galeno Aristóteles Coelho Sá, endereço eletrônico pi luiscorreiadomppi.mp.br, que o mesmo

solicite do município de Luis Correia, como esta sendo a distribuição de água nas comunidades através

de caminhões pipas e quantos caminhões e capacidade de volume, e a nomeação dos membros da

comissão da DEFESA CIVIL.

JUSTIFICATIVA:

O município de Luis Correia, esta cadastrado no semi árido, que vem cada dia sofrendo com a

falta de água potável para cosumo humario, onde a população vem reclamando pó falta deste

atendimento, famílias que estão sendo excluídas e até o momento não foi nomeado os membros da

comissão da Defesa Civil, que é formada pela sociedade civil, municipio, vereadores, representantes

de associações e religiosos, onde fiscalizam e determinar suas ações. Já fizemos solicitação ao

município esclarecimento nas seções semanais e até o momento não tivemos respostas.

Atenciosamente

é

Daniel Nóbrega dos Santos
Vereador PSDB a

DN